xS

MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE EDUCACION
UNIDAD DE OBRAS DECRETO N° 778.- |

MAT: Aprueba liquidacién de contrato del
proyecto “Estudio de mejoramiento
proyectos de agua potable, alcantarillado
y aguas lluvias y construccion de baros
alumnos, personal de servicios Yy
administrativos Escuela Andrés Alcazar”.

LAJA, 06 de Febrero de 2017.-

VISTOS:

1.- Liquidacion de Contrato de fecha 06/02/2017.

2- D.A.N°612 de fecha 27/01/2017, que aprueba acta de recepcion definitiva,

3.- D.A. N° 278 de fecha 12/01/2017, que establece Comision de Recepcion Definitiva;

4.- D.A. N° 8.275 de fecha 27/11/2015, que aprueba Acta de Recepcidn Provisoria sin
Observaciones;

5- D.A. N° 4864 de fecha 21/07/2015, que establece comision de recepcion
provisoria;

6.- D.A. N° 957 de fecha 16/02/2015, que prueba contrato de obra;

7.- D.A. N° 7.995 de fecha 16/12/2014, que adjudica licitacion ID 3736-95-LE14,

8.- D.A. N° 5.423 de fecha 28/08/2014, que aprueba bases administrativas y autoriza
licitacion publica;

9.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 909 de fecha 08/2014, del
Departamento Administrativo de Educacion Municipal;

10.- Solicitud de pedido N° 678 de fecha 20/08/2014, emitida por la Unidad de Obras
del Departamento de Educacion;

11.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestacion de Servicios y su reglamento.

12.- Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUEBASE la liquidacion final de contrato del proyecto “Estudio de mejoramiento
proyectos de agua potable, alcantarillado y aguas lluvias y construccion de barios
alumnos, personal de servicios y administrativos Escuela Andrés Alcazar”, suscrito
entre la Municipalidad de Laja y la empresa OVEGA S.P.A., RUT 76.278.033-K.

2.- AUTORIZASE a la Unidad de Administracion y Finanzas del Departamento
Administrativo de Educacion Municipal de Laja, a realizar devolucion de Depésito a
la vista N° 38534 del Banco Santander Chile por $890.000.- (ochocientos noventa
mil pesos) tomada por la empresa OVEGA S.P.A., para garantizar la Correcta

Ejecucion de la Obra. ] .
ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

o
. KARINA SEPULVEDA MORA |
S) ALCALDE (S)

KSM/LHugmuKmy/k
DISTRIBUCION: ‘7
- Secretaria municipal

- Direccién de Control
- DAEM (3)



